RESOLUÇÃO CONSUNI  Nº 06, DE 16  DE AGOSTO DE 1996

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO   DA        UNIVERSIDADE

FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  os termos do Processo nº23108.001936/96-7,
                                   02/96-CONSUNI;
R E S O L V E :

Artigo 1º. Aprovar o Calendário da Universidade Federal de Mato Grosso, para o exercício de 1995, conforme Anexo I, que com esta resolução é públicada.

                                   Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 16   de  agosto   de 1996

VALFREDO DA MOTA MENEZES
Presidente em Exercício

ANEXO I

Mês
Dia
Dia da Semana
Motivo

Fevereiro
19
Segunda-Feira
Carnaval(*)

20
Terça-Feira
Carnaval(*)

21
Quarta-Feira
Cinzas(**)

Abril
05
Sexta-Feira
Paixão(*)

08
Segunda-Feira
Aniversário de Cuiabá(*)

Maio
01
Quarta-Feira
Dia do Trabalho(*)

Junho
06
Quinta-Feira
Corpus Cristi(*)

Setembro
07
Sábado
Independência(*)

Outubro
03
Quinta-Feira
Eleições Municipais(*)

12
Sábado
Nossa Senhora Aparecida(*)

28
Segunda-Feira
Funcionário Público(*)

Novembro
02
Sábado
Finados(*)

15
Sexta-Feira
Proclamação da República(*)

Dezembro
08
Domingo
Nossa Senhora da Conceição(*)

25
Quarta-Feira
Natal(*)

(*) Feriado Federal / Municipal

(**) Feriado até às 12:00hs após expediente normal